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 TÉMA:               VÁNOCE  
 
 

MikulášMikulášMikulášMikuláš    
 

Dne 5. prosince nás navštívil Mikuláš společně s andělem a třemi čerty. Kdo 
měl největší strach a zda si čerti někoho odnesli do pekla, čtěte v následujícím 
článku.  

Ráno se v 9. G připravili a v prvních třech hodinách procházeli třídy. Největší strach 
měli prvňáčci a druháčci, ale našly se i zlobivější děti z vyšších tříd, měly strach, aby si je 
neodnesli čerti do pekla, protože asi trošku zlobily. Nakonec čerti odcházeli do pekla 
s prázdnou, jelikož děti slibovaly, že už budou hodné. Skoro nikdo ze školy neunikl s čistou 
tváří, vždyť každý za celý rok trochu zazlobil.  

Blanka Dudová 9. G 

                                         
 
 

VÁNOVÁNOVÁNOVÁNOČNÍ JARMARKNÍ JARMARKNÍ JARMARKNÍ JARMARK    
    

V pátek 8. 12. a v sobotu 9. 12. se konal v Boskovicích jako každoročně vánoční 
jarmark. Jak tyto dny prožili někteří žáci naší školy a kdo měl největší hlad, se 
dozvíte z následujících řádků.  

V pátek jsme se šli místo 3. hodiny podívat na náměstí   
a zrovna jsme stihli i průvod, který tradičně zahajuje jarmark 
každý rok. Někteří se zájmem pozorovali hradního pána a jeho 
paní jedoucí na koni a ostatní členy průvodu. Služky a poddaní 
šli spořádaně za sebou. Procházeli celým náměstím, a tak si je 
každý stihl v klidu prohlédnout.  

Některé ale tento zážitek nezajímal, a tak se rovnou vrhli 
obcházet a obhlížet stánky, kde  (někteří)  úspěšně  utráceli své  
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VÁNOVÁNOVÁNOVÁNOČNÍ JARMARKNÍ JARMARKNÍ JARMARKNÍ JARMARK    ----    pokrapokrapokrapokračovovovováníáníáníání    
 

měsíčné kapesné za sladkosti a turecký med, po kterém jim stejně 
bylo špatně od žaludku. A někteří kupovali vánoční dárky ze svých 
celoročních úspor.  

Zůstali jsme na náměstí i místo 4. hodiny, jelikož máme 
hodné učitele. Po dvou hodinách chození už toho měli skoro všichni 
dost a taky byla pořádná zima. Zima, ale žádný 
sníh!!! Po tom, co jsme se spočítali a zjistili, že 

jsme všichni, odešli jsme zpět do školy. Někteří s úmyslem, že se na náměstí 
podívají ještě odpoledne.  

Jarmark se mi líbil. Vždycky je to pro mě takový začátek vánočního 
období. Byla jsem se podívat i na večerní průvod, kde s sebou měli                  
i pochodně. Navodili na mě nádhernou vánoční atmosféru!!! 

Anna Faltýnková, 9. F 
 

Myslím si, že vánoční jarmark je dobrý zvyk, který se pořád traduje! Naladí to takovou 
vánoční atmosféru, která samozřejmě k vánočním svátkům patří! 

                                                                                                                 Michaela, 9. F 

Hlad je nejlepší kuchaHlad je nejlepší kuchaHlad je nejlepší kuchaHlad je nejlepší kuchař    
 

Na náměstí jsme měli rozchod. Bylo tam moc stánků s nejrůznějšími věcmi, které nejvíc 
zachycovaly vánoční motivy. Já a Míša Peigerová jsme prošly kolem stánků, kde byla 

možnost zakoupení kukuřice. Nemohla jsem odolat vůni, a proto 
jsem si ji koupila. Jenže asi po třech kousnutí jsem byla syta. 
Najednou bylo 10:45 a my jsme se museli odebrat k Elekto Miře, 
kde na nás čekal pan učitel Klimek. Na jarmarku jsme kupodivu 
zůstali i na celou fyziku. Když Monča viděla mou polovychladlou 
kukuřici, hned se mě zeptala, zda si může kousnout. Nechala jsem 
jí ji celou. Opět já a Míša Peigerová jsme se 
procházeli po stáncích, když v tom jsem viděla 

stánek s tureckým medem. Hned jsem si ho koupila. Zase jsem párkrát kousla 
a měla jsem po chuti. Tentokrát jsem turecký med nikomu nedala, snědla jsem 
si ho až ve škole.  

Jarmark byl pěkný, myslím, že každý byl rád, že jsme tam zůstali místo 
fyziky.☺ Počasí nám taky vyšlo, byl to pohodový pátek.                           Annette Šmídová, 9. F 

 
 

Ale i přesto všechno, co Jarmark nabízel, byl pro mě a Peťku nejdůležitější párek 
v rohlíku a otázka, kde si ho koupit. Po dlouhém dohadování jsme si jej nakonec koupili          
u našeho oblíbeného výrobce (jehož jméno nemůžu z důvodu reklamy uvést☺). Jarmark byl 
zajímavý, jen škoda, že nám neprodali medovinu na zahřát, protože byla zima..☺!! 

                                                                                          Monika, 9.F 
Sice jsme nestihli zahájení, ale ještě tam bylo nějaké vystoupení, po němž tam 

předváděli dravé ptáky. Zastavil jsem se celkem u dvou stánků. Jednou jsem si dal cukrovou 
vatu, protože jsem na pouť nebyl doma a já ji prostě musím aspoň jednou do roka. Pak jsme si 
s klukama dali langoše.  

Dominik, 9. F 
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VÁNOVÁNOVÁNOVÁNOČNÍ JARMARK ZNÍ JARMARK ZNÍ JARMARK ZNÍ JARMARK Z    DRUHÉ STRANYDRUHÉ STRANYDRUHÉ STRANYDRUHÉ STRANY    
 
Jak vánoční jarmark prožívala Kristýnka coby účinkující, se můžete dočíst 
v následující reportáži. 

         Sice jsem na vánočním jarmarku se třídou nebyla, ale 
protože jsem tam strávila celý pátek a část soboty, což 
znamená po celou dobu jeho trvání, můžu o jarmarku 
povykládat ze svého pohledu, co jsem tam dělala. 

V pátek v sedm ráno jsme se s holkami sešly na faře, kde 
jsme pobraly krabice se zbožím, které jsme prodávaly. Odešly 
jsme s nimi navrch náměstí k radnici, kde jsme si postavily 
vlastní stánek a prodávaly jsme v něm za náš skautský oddíl 
MINETAKA. Celé dopoledne jsem prodávala. V poledne jsme 

se šly ohřát na faru a šly jsme do školy na oběd. 
Odpoledne probíhalo trošku jinak. Opět jsem přišla na faru a šly jsme si s kamarádkou 

projít všechny ostatní stánky. Měli tam docela dost věcí, ale co jsem potřebovala, jsem stejně 
nikde nenašla. 

Po prohlídce byl čas se nachystat na vystoupení, ve kterém účinkoval 
soubor Borověnka a já jsem ho doprovázela na flétnu a kamarádka hrála na 
housle. Docela se nám to vydařilo. 

Když jsme se opět ohřály, šla jsem ještě chvíli prodávat. Večer jsme se 
podívali na divadlo pro děti, které se nám také líbilo. 

Sobotní dopoledne probíhalo úplně stejně, jako celý páteční den. 
Tento v pořadí devátý vánoční jarmark, se mi velice líbil a byla tam  

Kristýna Odehnalová, 9. F 
 

VÁNOVÁNOVÁNOVÁNOČNÍ KONCERTNÍ KONCERTNÍ KONCERTNÍ KONCERT    
 

V úterý 12. 12. 2006 jsme šli kolem 11 hodiny do Sokolovny na 
vánoční koncert. Nikomu se nechtělo, ale stejně jsme šli. No tak 
lepší, než se učit. Ale to jsme ještě nevěděli, co nás čeká. 

První nastoupilo gymnázium, zpívali zahraniční písně. Pak zpívala pedagogická škola, 
která mě nejvíce zaujala kravatami a dirigentem. No a poslední zpívala ZŠ. 

Moc se mi to nelíbilo, ale poslouchala jsem to, protože vím, jaké to je tam zpívat. 
Nevím, proč např. ZŠ nezpívala vánoční koledy, ale Rozvíjej se poupátko nebo Marně 

se vlastního osudu ptám… Přišlo by mi milejší, kdyby zpívali klasické české koledy, než 
toto. Ale asi nejkvalitnější bylo gymnázium. 

Protože to nikoho nebavilo, všichni si povídali nebo dělali něco jiného a pak z toho byl 
velký malér! 

Petra Kejíková, 9. F 
 
 

Koncert se mi líbil, ale na rozdíl od muzikálu Trojská válka byl velice ubohý!!! Jeho 
cena byla 25,- Kč a muzikál, který trval daleko déle a byl o moc lepší, stál jen 20,- Kč! 
Upřímně, koncert nestál za nic!  

                                                                      Michaela, 9. F 
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Před Vánocemi 20. prosince 2006 jsme v kině zhlédli pokračování filmu 
Fimfárum – Fimfárum 2, opět podle námětu Jana Wericha a 21. prosince jsme 
viděli slavný francouzský film Knoflíková válka. 

 
Fimfárum 2 se skládá z těchto povídek: Moře, strýčku, 

proč je slané?, potom Tři sestry a jeden prsten a po ní 
následoval příběh Tři hrbáči z Damašku. Celý film byl uzavřen 
pohádkou O Palečkovi. 

 

Moře… vypráví o chuďasovi, který si pomocí kouzelného 
mlýnku od čerta namlel lepší životní úroveň. Pomohl nejen sobě, 
ale všem chudým ve vesnici. Jeho závistivý bratr byl mlýnkem 
potrestán a mlýnek dodnes mele v moři sůl. Pohádku režíroval 
Jan Balej. 

 

Pohádka Tři sestry… je poněkud feministickým příběhem a taky ji režírovala žena 
Vlasta Pospíšilová. Vypráví o třech sestrách, které se vsadily o prsten, která udělá ze svého 
muže většího hlupáka. Nevyhrála ani jedna z nich a měly štěstí, protože jejich mužové 
rozuměli legraci. 

 

 Příběh Tři hrbáči z Damašku nás zavede do starověké Arábie do města Damašku, které 
zasáhla morová rána. Tuto ránu přežili tři bratři trojčata - podobní si jako vejce vejci. Všichni 
tři byli hrbatí a každému chybělo jedno oko. Nakonec se všichni tři oženili a sultán jim 
sponzoroval mečířskou dílnu. Firma byla známá po celé Arábii pod jménem U tří hrbáčů. Líbí 
se mně, že se i s postižením dobře uplatnili. Pohádka vznikla pod režijní taktovkou Aurela 
Klimenta.  

 

Příběh O Palečkovi ukazuje, jak se i maličká osoba může proslavit      
a že i příšerně vypadající obluda zvaná Sněhožrout může být hodná. 
Režíroval Břetislav Pojar. 

 

Werichovy pohádky jsou vždy obohaceny humorem a vtipem              
a taky jsou plné životní moudrosti. Mně se velice líbí, protože ukazují, že    
i postižený člověk se může v životě dobře uplatnit.  

Vladimír Illa, 8. H 
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Ve čtvrtek 21. prosince jsme se třídou vypravili do boskovického kina, kde jsme 
zhlédli film Knoflíková válka.  
 

Když film začal, překvapilo mě, že je černobílý a v tu 
chvíli jsem od filmu nečekala nic záživného. Ale opak byl 
pravdou! Poté, co film začal mít děj, má radost se vrátila        
a snad celý film jsem se jenom smála. 

Film byl o dvou skupinkách chlapců, kteří mezi sebou 
bojovali. Vždy, když jedna ze skupin zajala chlapce z druhé 
skupiny, uřezali mu vždycky knoflíky z oblečení. Tím ho 
ponížili a on se cítil být poražen. 

Film se mi velmi líbil a lákalo by mě v dětství prožít něco podobného. 
Jediné, co mi vadilo, je to, že jsem nemohla na sedačce najít vhodnou polohu, 
jak si sednout☺. Žádné jiné výhrady k návštěvě kina a k zhlédnutí filmu 
nemám. Po filmu jsme se vrátili zpět do školy a pokračovali dále ve výuce. 

 
 

Šárka Kuželová, 9. F 
 
 

Dobře jsem se při filmu bavil a o náladu mě nepřipravil ani Honza, který přišel do kina 
uprostřed prosince v pantoflích a tričku, protože jsme ho „zapomněli“ ve škole. 

Dominik, 9. F 
 

Tento film je považován mnohými za klasiku, ačkoliv je plný obhroublé legrace, což bude 
mým vrstevníkům připadat jistě velice zábavné. Mě se však moc nelíbil, ale musím uznat, že 
má poučnou myšlenku. Vidím ji vtom, že se nemáme prát pro hlouposti. Já mám radši u filmů 
dobré konce, protože těch špatných si užije člověk za život dost a dost. Polepšovna mně moc 
jako dobrý konec nepřipadá. Vám ano? Možná, že nemám pravdu, každý ať si vytvoří svůj 
názor sám!    

Vláďa, 8. H 
 
Ten film se mi velice líbil. Chtěla bych taková dobrodružství zažít, protože se ráda peru. Taky 
se mi líbí to staré oblečení a staré zvyky na vesnici. Chtěla bych žít v té době. Moc se mi to 
líbí. A lepší černobílý film jsem snad ještě neviděla. 

Kristýna, 9. F 
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UUUUČITELSKÉITELSKÉITELSKÉITELSKÉ VÁNOVÁNOVÁNOVÁNOČNÍ OHLÉDNUTÍNÍ OHLÉDNUTÍNÍ OHLÉDNUTÍNÍ OHLÉDNUTÍ    
Panu učiteli Ondruchovi a Gebelovi jsme položili několik otázek, které se týkají 
období Vánoc. Zda byli hodní a dostali dárek, se dozvíte v následujících řádcích. 
 
Položili jsme tyto otázky: 
1) Jak jste se těšil na Vánoce? 
2) Na co jste se těšil nejvíc? 
3) Jak tradičně u vás probíhají Vánoce a vánoční úklid? 
4) Kdy zdobíte stromeček? 
5) Kdy nakupujete dárky, brzy nebo až na poslední chvíli? 
6) Z jakého dárku jste měl největší radost? 
7) Zpíváte koledy u stromečku nebo pouštíte CD s koledami? 
8) Co bývá u vás doma tradičním obědem a večeří na štědrovečerním stole? 
9) Jak slavíte Silvestra? 
10) Chodíte se dívat na náměstí na ohňostroj? 
 

Pan učitel Ondruch: 
1) Vždy se moc těším!! 
2) Na klid, pohodičku, jídlo, dárky.. 
3) Sejdeme se jako rodina, úklid průběžně 
4) Den před štědrým dnem 
5) Nosí je Ježíšek, nic nekupuji.. 
6) Ze všech 
7) Už koledy nezpívám, rád je poslouchám 
8) Kapr s bramborovým salátem 
9) Jak kdy (někdy s přáteli, jindy zase doma…) 
10) Když jsem v Boskovicích tak ANO 

 
 

Pan učitel Gebel: 
1) Moc 
2) Na pohodu, klid a celkovou vánoční atmosféru 
3) Úklid probíhá normálně, jak v průběhu roku… 
4) 23.12. večer 
5) většinou tak v listopadu a postupně je dokupuji 
6) Ze všech 
7) Pouštím CD 
8) Kapr s bramborovým salátem 
9) Decentně 
10) Jak kdy, letos nee. 

 
 

Hana Dvořáková, Markéta Nováčková, 8. G 
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ŠKOLNÍ PARLAMENT INFORMUJE 
 

Dne 7. 12. 2006 se znovu sešli zástupci školního parlamentu z jednotlivých tříd, 
kde se dozvěděli mnoho informací. 
 
Na celé téma jsme měli asi 30 minut a teď vám napíšeme, o čem se jednalo:  
 

1. Hiporehabilitace: V minulém roce jste určitě postřehli, že byly    
ke koupi pohledy, na kterých byli koníčci. Letos se prodávaly 
samolepky - 1ks za pouhých 5,- Kč.  
DOUFÁME, ŽE JSTE POMOHLI!!!!!!!! 
 
2. Sběr pomerančové kůry: Tato akce bude probíhat od ledna pod 
vedením paní uč. Dvořáčkové. Za 1kilo se účtuje kolem 15,- Kč. Více 
informací se dozvíte v rozhlasové relaci. 
 
3. Hliník bude končit: Půlroku jsme měli na to, abychom nasbírali 

hliník. Soutěž už bude končit na konci ledna! TAK SI POSPĚŠTE!!!!!!!       
 
4. Ptačí krmítka: O vánočních prázdninách jsme se nenudili, i když nebyl sníh. Byla 
vyhlášená soutěž, ve které jsme se snažili vyrobit co nejkrásnější, nejnápaditější krmítko.  
Už jste krmítka viděli? No nejsou nádherná?! 
 

                
 
 
5. Jak jsme v jednotlivých třídách trávili VÁNOČNÍ BESÍDKU? Tak na to již znáte 
odpověď sami.       
                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Petra Palbuchtová a Monika Letfusová, 7. G                
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VYRÁBÍME KRMÍTKA 
 

V prosinci byla vyhlášena soutěž s názvem „Vyrábíme krmítka“. Jak tato soutěž 
dopadla a kdo si odnesl cenu, čtěte na této straně. 

Do soutěže se zapojili především žáci prvního stupně, ale jsme rádi, že alespoň Michal 
Tesař reprezentoval stupeň druhý. Kéž by se na druhém stupni našlo takových zručných žáků 

více! Že se krmítka opravdu povedla, jste si určitě při vstupu    
do školy všimli. Páni školníci už mají vybraná místa, kam je 
zavěsí, aby z nich něco měli i ptáčci.  

Dne 16. 1. zástupci parlamentu tuto soutěž vyhodnotili               
a následujícího dne 17. 1. byli o velké přestávce vyhlášeni 
vítězové všech tří kategorií. Za svou zručnost získali nejen 
diplomy, které také vyráběli žáci naší školy, ale i drobné dárky. 
A kteří že šikulkové stanuli na stupních vítězů? 

 
I. kategorie: O nejhezčí krmítko 
1. místo:  Michal Tesař, VII. H 
 Nikola Kohoutková, II. D 
 Žaneta Kovářová, IV. F 
2. místo:  Vojtěch Ráčil, IV. F 
 Viktor Hylš, II. D 
3. místo: Zuzana Střížová, I. E 
 Josef Pospíšil, II. D 
 Markéta Slabá, III. E 
4. místo: Tereza Havelková, II. E 
 
II. kategorie: O nejnápaditější krmítko 
1. místo:  Zuzana Střížová, I. E 
 Barbora Dufková, IV. E 
2. místo: Viktor Hylš, II. D 
3. místo: Michal Tesař, VII. H 
 Vojtěch Ráčil, IV. F 
 Žaneta Kovářová, IV. F 
 
III. kategorie: O nejpropracovanější krmítko 
1. místo: Josef Pospíšil, II. D 
 Zuzana Střížová, I. E 
 Michal Tesař, VII. H 
2. místo: Vojtěch Ráčil, IV. F 
3. místo: Nikola Kohoutková, II. D 
 Žaneta Kovářová, IV. F 
 Viktor Hylš, II. D 
 

Všem žákům, kteří se do soutěže zapojili, ještě jednou za celou naši redakci        
g r a t u l u j i. 

Pawla Živná 
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SMÍCHU NENÍ NIKDY DOST! 
 
Vstoupili jsme do nového roku 2007. Zda bude úspěšný více, či méně, to ještě netušíme, ale 
vše, co nám přinese, bychom měli brát s nadhledem a humorem. A protože humoru není nikdy 
dost, přidávám tento kreslený vtip, který vám možná ukáže, že ani škola by se neměla brát 
tragicky. 
 

 
 

Krásný nový rok 2007! 
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